Menurut Rasyid Ridha”,dengan mendefinisikan kosa kata pada masing-masing

kata yang menyusun tema tersebut :

Pluralisme Agama : Suatu teori yang mengatakan bahwa realitas Agama atau

kepercayaan kepada Tuhan, tauhid yang beragam.5

Rasyid Ridha : Seorang cendekiawan muslim yang lahirkan pada 27

Jumadil Awal 1282 H atau 8 Oktober 1865 M di Qalmun

libanon. Cucu dari Ali bin Abi Thalib dan Siti Fatimah.6

Jadi maksud pengambilan judul yang diangkat dalam skripsi ini adalah

pandangan Rasyid Ridha mengenai pluralisme agama, serta bagaimana

seharusnya sikap umat beragama dalam menghadapi Pluralisme agama.